АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Аян

О внесении изменений в постановление админист
ципального района от 18.12.2019 № 191 «Об у
программы «Развитие системы общего образован^
ского муниципального района»

рации Аяно-Майского муни-
тверждении муниципальной

я на территории Аяно-Май-

В соответствии с федеральными законами

общих принципах организации местного самоупр

рации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовани

постановлением Правительства Хабаровского кр

государственной программе Хабаровского края

баровском крае», постановлением администрац

пального района от 14.08.2015 № 138 «Об утверя

шений о разработке муниципальных программ

ного района, их формирования и реализации и Пс

фективности реализации муниципальных прогр

пального района», в целях развития системы до

совершенствования правовых актов администра

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации

ного района от 18.12.2019 № 1 9 1  «Об утвер:

, ОТДЕЛ”о б р а з о в а н и я
;; ш и стр ааи и  A s u o - М айского

nymmntMKM
Хабародетп» в о J L

Входаший№ ч Л ' З ч

\ 2612

В хгааш ии __   г ....... - - я ------

рт 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

авления в Российской Феде-

i  в Российской Федерации»,

ая от 05.06.2023 № 177-пр «О

(Развитие образования в Ха-

ии Аяно-Майского муници-

:дении Порядка принятия ре-

Аяно-Майского муниципаль-

рядка проведения оценки эф-

4мм Аяно-Майского муници-

иолнительного образования и

ция муниципального района

Аяно-Майского муниципаль-

кдении муниципальной про-

Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ № 17.

иаммы «Развитие системы общего образования на территории Аяно-Май-
граммы «Разви ПосхаНо1Ление, Программ соответ-
ского муниципального района» (далее

ственно) следующие изменения: показатели (индика-
1.1. в  Паспорте Программы раздел «Основнь

торы)» дополнить абзацем следующего содержания: кятельную

«. удельный вес организаций, имеющих лицензии на о разе

деятельности по реализации дополнительных образовательных программ

№ "' , 2 В , » » . »  2 тжушмп —  — »* «—■— -—-гг":
»  « « « >  -  .  - в — » »  ”  ’ т ,  „ .

ПО отрасли дополнительного образования состазляет. 2018 г. 0,00,
on??, г -70 35%. В связи с не достиже

л по 9090 г -21 67%, 2021 г. -85,65%, 2022 г. /ирэ /о .
’ ’ ’ -  R 9022 году на 7 5е/о определены приоритетные

нием плановых показателей в 2022 году Р
направленности реализации дополнительных общеобр— ьных пр

грамм: естественно-научная, техническая, турисгко-краеведческая, ^

тевая форма). По данным приоритетным направлениям разра атываю

-  дополнить абзацем следующего со-

^ Т у д е л ь н ы й  вес организаций, имеющих лицензии на образовательную

деятельность по реюгизации дополнительных образовательиьгх программ

"о).».
1.4. Приложение 1 Программы дополнить пунктом 12 следующего со

держания:

3

12.

Удельный % Кол-во

вес органи действу-
заций, имею ющих ли-
щих лицен цензий
зии на обра
зовательную
деятель
ность по реа-

I лизации до
полнитель
ных образо
вательных
программ

2. Опубликовать настоящее

И КС  ~ —  Л ^ттл .

абаровского края и разместить на официальном сайте администрации -
М ского муниципального района в информационно-телекоммуникационнои

;ети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в с|илу после его официального

опубликования.

И.о главы администрации
муниципального района

70,40 70,40 70,40

Н.Н. Беспечук